
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  35/2018 - PE 50/201850/201817/07/2018Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)10 Cadeira Mocho Azul.Apresentação: Na cor azul. Peso Máximo Recomendado de 150 Kg.Características: Com ajuste de altura. Giratória. Material daEstrutura de Plástico. Revestimento de Couro Sintético Pu. Espumacom Densidade Controlada. Assento de Espuma. Garantia de 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: METALIC UN 2,00  0,0000 520,00    1.040,00
18 Escada de aço e alumínio de 02 degraus.Apresentação: entrega por unidade.Características: dobrável, possuir patamar, pés e acabamentos empolipropileno antiderrapante. - Marca: OLIMEDIC UN 10,00  0,0000 100,00    1.000,0026 Lixeira aço inóx com pedal.Apresentação: 50 litros.Características: Dimensões aproximadas do produto (variação até20%): 295 mm x 655 mm.  Garantia contra defeitos de fabricação. -Marca: ARTINOX UN. 10,00  0,0000 449,00    4.490,0031 Mesa de exames com gabinete.Características: Estofado em espuma densidade 33, espessura50mm, com revestimento em courvim cor azul de alta qualidade;cabeceira regulável por sistema de cremalheiras (04 posições) emaço inoxidável, montado sobre gabinete confeccionado em MDF15mm, com 03 portas e 04 gavetas dotadas de guias deslizantes epuxadores em alumínio; revestimento interno e externo emlaminado melamínico (tipo fórmica), peso admissível sobre aestrutura até 150kg, dimensões aproximadas (variação até 10%):600mm(l) x 1.900mm(c) x 850mm(a). Garantia contra defeitos defabricação. - Marca: SALUTEM

UND 3,00  0,0000 2.897,00    8.691,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

50/201835/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO21/08/2018Registro de Preços para Aquisição de Materiais e Equipamentos Diversos, Médicos e Odontológicos, Eletrodomésticos, Móveis e Outros, para os Serviços de Atenção Básica para a Unidade Básica de Saúde doBairro Santa Mônica.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   21   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  35/2018 - PE 50/201850/201817/07/2018Folha:  2/5
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)32 Mesa Ginecológica em MDF 4 Gavetas.Características: Na cor azul ou rosa. Mesa para exames clínico eginecológico, estrutura em madeira com revestimento interno eexterno em MDF, com 4 gavetas, 2 portas e 1 prateleira interna,gavetas deslizantes através de corrediças metálicas, puxadorescromados, leito estofado com espuma D33 com revestimento emcourvim, cabeceira e peseira articuláveis com regulagem através decremalheira, suportes para perneiras cromados, porta coxasestofado com revestimento em courvim com regulagem de altura eângulo, acompanha gaveta para escoamento de líquidos em açoinox. Peso máximo suportado: 120Kg. Dimensões Aberta: 1,80m x0,60m x 0,80m - comp x lar x alt. Dimensões Fechada: 1,25 x 0,60 x0,80m (variação até 10%). Garantia de fábrica. - Marca: SALUTEM

UND 2,00  0,0000 1.730,00    3.460,00
37 Oftalmoscópio com bateria recarregável.Características: Composição mínima de 3 aberturas e 19 lentes.Composto por cabeça de oftalmoscópio, lâmpada halógena e caboem aço inoxidável. Lentes de focalização com uma faixa de 25 a +40 dioptrias, no mínimo; Filtros de Red-Free, filtro de polarizaçãopara eliminação de reflexão corneal e filtro azul cobalto paraexames de córnea; possuir condução de luz por fibra óptica; cabopara acoplar a cabeça de oftalmoscópio; alimentação a bateriainterna recarregável ou pilhas. Acessórios básicos: Lâmpadasextras; carregador de baterias. Garantia de 12 meses, exceto alâmpada. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MD

UN 2,00  0,0000 954,30    1.908,60
Total do Fornecedor: 20.589,60DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.     (18387)14 Caneta de Alta Rotação.Marca de referência: KAVO, Dabi Atlant ou Gnatus.Apresentação: Push button, deve ser fabricado com tratamentocromado acetinado ou em alumínio com tratamento de anodizaçãosemi-brilho. Deve ser autoclavável em até 135°C por mais de 1000ciclos, rolamento cerâmico, spray triplo, encaixe borden de 2 furos.Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: GNATUS UN 3,00  0,0000 350,00    1.050,00

34 Micro Motor Odontológico.Marca de referência: KAVO, Dabi Atlant ou Gnatus.Apresentação:  Equipamento acompanhado de cabo de forçapadrão 2p+t brasileiro, manual de instruções em português egarantia. 220v ou bivolt. O micromotor deve ser compatível aocontra ângulo.Características: Corpo fabricado em alumínio com tratamentocromado acetindo, autoclavável até 135°c por mais de 1000 ciclos.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. a empresavencedora deverá oferecer garantia mínima de um ano e indicarempresa credenciada para prestar assistência técnica no municípiode lages. - Marca: GNATUS
UN. 3,00  0,0000 382,00    1.146,00

Total do Fornecedor: 2.196,00J. CARLOS PEIXER DA COSTA     (18692)1 Aquecedor de ambiente portátil.Características: 2P+T. 220V. Potência mínima de 1200W. Comopção de ventilação e aquecimento.  Alça para transporte. Proteçãocontra superaquecimento. Duas opções de temperatura. Garantiade 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: CADENCE UN 10,00  0,0000 74,50    745,00
Lages,   21   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  35/2018 - PE 50/201850/201817/07/2018Folha:  3/5
J. CARLOS PEIXER DA COSTA     (18692)7 Bebedouro eletrônico c/ filtro 20L.Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade. Para garrafõesde 10 e 20 litros de água.Características: Material plástico injetado, opções de temperaturagelada e natural, bandeja coletora de resíduos removível,alimentação 220v, potência (w) 75w, consumo (Kw/h) 0,07Kw/h,dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 38,5x28x28cm,peso aproximado do produto - Kg 2,25kg, garantia mínima dofornecedor de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: POLAR

UN 2,00  0,0000 340,00    680,00
15 Cobertor de microfibra de casalApresentação: Embalado individualmente.Características: Na cor azul marinho, tamanho casal. Medidasmínimas: 2,20x1,80m, gramatura mínima 180 g/m².Garantia contradefeitos de fabricação. - Marca: YARIS UN. 10,00  0,0000 89,00    890,00Total do Fornecedor: 2.315,00METROMED COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.     (6176)38 Otoscópio.Características: Com cabo de aço inoxidável e alimentação porpilhas médias comuns. Cabeçote para espéculos com lâmpadaxenon 2,5V e regulador para alta e baixa luminosidade. Luz comtransmissão por fibra óptica. Encaixe para visor sobressalentearticulado ao cabeçote. O produto deve vir acompanhado de: 05espéculos anti-reflexo com encaixe de metal cromado, reutilizáveise em calibres variados; Lâmpada e visor sobressalente; 16Espéculos descartáveis, sendo 05 unidades de 2mm de diâmetroexterno; 05 unidades de 3mm de diâmetro externo; 03 unidades de4mm de diâmetro externo e 03 unidades de 5mm de diâmetroexterno. Deve acompanhar bolsa para acondicionamento. Produtocom garantia mínima de 01 ano.  Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: MD MARK II

UN 2,00  0,0000 305,00    610,00
Total do Fornecedor: 610,00MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)8 Bisturi Eletrônico/Eletrocautério.Características: Tipo microprocessado, corte e coagulação,potência 100w; 220V; itens inclusos: 01 caneta padrão nãoautoclavavel; 01 pedal de acionamento; 01 placa neutra permanenteem inóx, 01 cabo de ligação da placa neutra; 01 eletrodo tipo facareta pequena; 01 eletrodo tipo bola ( diâmetro = 2,1 mm); 1 eletrodotipo bola (diâmetro = 4,2 mm); 01 eletrodo tipo alça pequeno (diâmetro = 4,5mm); 01 eletrodo tipo agulha (85mm); 01 eletrodotipo agulha de depilação; 1 manual do usuário em português;Certificado de garantia. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TRANSMAI

UND 2,00  0,0000 4.900,00    9.800,00
9 Braçadeira para injeção estofada.Apresentação: Fabricada em base de tripé de ferro, colunareceptora em tubos 7/8 x 1,20mm, altura regulável, hastetelescópica cromada em tubos de 5/8 x 1,20mm, apoio para braçoem chapa de aço inox almofadada. Altura mínima: 0,85cm, máxima:1,25cm. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.Garantia contra defeitos de fabricação. - Marca: RENASCER UND 5,00  0,0000 125,00    625,00

Lages,   21   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  35/2018 - PE 50/201850/201817/07/2018Folha:  4/5
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)11 Cadeira odontológica.Características: Na cor azul, com sistema de elevaçãoeletromecânico acionado por motor, acionamento por pedalergonômico multifuncional, base móvel,  permitindo acionamentosprecisos em qualquer posição de trabalho, tubulação doequipamento totalmente embutida, refletor de LED, encostobi-articulado, unidade de água: 1 sugador venturi, 1 sugador bombavácuo, cuba integrada rebatível, equipo com trava pneumática com1 seringa tríplice esterilizável; bico giratório destacável para limpezae esterilização em autoclave; 1 terminal de alta rotação bordemcom regulador de spray. 1 terminal de baixa rotação bordem comregulação de spray. Bandeja removível para colocação de materiale instrumental de uso constante; fabricada em aço inox. Pedal deacionamento das pontas progressivo, acesso a cadeirante,voltagem 220v, de acordo com a RDC ANVISA vigente. Cominstalação do equipamento. Assistência técnica no município.Garantia contra defeitos de fabricação. - Marca: ALLIAGE

UND 2,00  0,0000 9.648,00    19.296,00
17 Cuba Ultrassônica 6L.Características: Possui  no minimo 5 ciclos de limpeza com opçãode aquecimento; Gabinete produzido em  inox; capacidade de nominimo 6 lts; temporizador; visor digital; 220 volts, Assistênciatécnica no Municipio. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KODENTECH UN 2,00  0,0000 1.984,66    3.969,3227 Lixeira com tampa.Apresentação: 240 litros em polipropileno.Características: Possuir tampa com abertura manual, com rodinhas.Tipo container, medidas aproximadas: altura 1,06 cm x largura 57cm x profundidade 74 cm. Garantia contra defeitos de fabricação. -Marca: BRALIMPIA UND 10,00  0,0000 310,00    3.100,0028 Apresentação: Na cor Branca. Capacidade para 30 litros.Características: De plástico. Com tampa. Pedal antiderrapante.Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: JSN UND 10,00  0,0000 51,00    510,00Total do Fornecedor: 37.300,32MICROLAGES INFORMÁTICA LTDA. - ME     (8603)6 Apresentação: Na cor Cinza. Com 4 Gavetas.Características: Tampo em chapa de aço 24 e corpo 26. Gavetascom rolamentos em aço, na cor cinza. Gavetas com rolamentos emaço. - Marca: W3 UND 10,00  0,0000 490,00    4.900,0030 Mesa de Escritório.Características: Na cor branca. Mesa tipo escrivaninha, produtoconfeccionado em mdf, com borda em PVC, com 2 gavetas comchaves, medindo aproximadamente  1,20m X 60cm X 74cm(variação até 10%), tampo de 15mm de espessura, estrutura deaço tubular em forma de tubo oblongo medindo 0,05 x 0,03cm.Garantia contra defeitos de fabricação. - Marca: DALPRA UN. 8,00  0,0000 320,00    2.560,0039 Seladora eletrônica manual.Características: Para selagem de embalagens próprias paraesterilização (papel/plástico); com barra de pressão e barra deselagem (resistência), com chave Liga/Desliga, Sistema integradode corte, com indicador de aquecimento, botão de controle detemperatura, braço de selagem (para segurança) acoplado, rótulode identificação, conector de energia, suporte do tubular (rolo)integrado no equipamento, comprimento de selagem de no mínimo30cm. Assistência técnica no município. Garantia de fábrica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: PLASMAQ

UN 3,00  0,0000 445,00    1.335,00

Lages,   21   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  35/2018 - PE 50/201850/201817/07/2018Folha:  5/5
MICROLAGES INFORMÁTICA LTDA. - ME     (8603)43 Ventilador de Teto Hélice 220v Cinza.Apresentação: Na cor Cinza.Características: De teto, tipo hélice, com 3 velicidades, semluminária. Corpo em aço, pás em alumínio, rotação máxima de 420RPM, 220V. Garantia de 12 meses. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: AGE CLASSIC COMERCIA UND 3,00  0,0000 493,00    1.479,00Total do Fornecedor: 10.274,00SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L     (18237)20 Forno Microondas 220V 30L.Apresentação: 2P+T. 220V. Na cor Branca. De bancada.Capacidade igual ou superior a 30 litros.Características: Consumo médio de (kw/h) 1350kWh, potência (w)800W, display digital, termostato, prato giratório, teclaspré-programadas, trava de segurança, voltagem 220V, dimensõesiguais ou superiores a 30x50x42cm (AxLxP), peso aproximado doproduto (Kg) 16kg, garantia do fornecedor igual ou superior a 12meses.  Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PANASONIC

UN 1,00  0,0000 439,50    439,50
24 Geladeira Biplex 334 Litros.Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade. De uma porta.Dimensões aproximadas de 153,9 x 61,6 x 69cm, peso 48Kg.Modelo de referência Consul.Características: Capacidade do freezer 46L, capacidade dorefrigerador 258l. Sistema de degelo frost free. 220V. Garantia de12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: CONSUL UN 1,00  0,0000 1.949,50    1.949,50
25 Geladeira Frost Free 300 litros.Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade. De uma porta.Modelo de referência Consul.Características: Capacidade do freezer 47L, capacidade dorefrigerador 253l. Sistema de degelo frost free. Prateleirasremovíveis. Com pés niveladores. 220V. Garantia de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CONSUL UND 1,00  0,0000 1.448,00    1.448,00
41 Televisor LED, 32 " polegadas.Apresentação: entrega por unidade.Características: tecnologia da tela LED, polegadas 32", resoluçãoHD, taxa de atualização 60Hz, potência do áudio (RMS) 5 W + 5WUSB 1, HDMI 2, outras Conexões 1 PC - Som (P2); Saída deáudio/vídeo; 1 (digital áudio - SPDIF); 1 entrada para fone deouvido, conversor digital integrado, consumo (Kw/h) consumomáximo: 170W; consumo em modo espera: <0,5W, controleRemoto; 2 pilhas AAA, dimensões aproximadas do produto - cm(AxLxP) 47,4x73,2x20,3cm, peso liq. aproximado do produto (Kg)4,6kg, garantia mínima do fornecedor de 12 meses. 220v. Corpreto. - Marca: AOC

UN 1,00  0,0000 998,00    998,00
Total do Fornecedor: 4.835,00Total Geral: 78.119,92

Lages,   21   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


